АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ДОРОГИНО ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 1
Заседания антитеррористической комиссии р. п. Дорогино Черепановского района Новосибирской области

 12 апреля 2017г.

Председательствовал
 Председатель АТК:      Стаценко Л.С. –Глава р. п. Дорогино

Панченко А.И. (исполн.директор                                ООО ЗКИ «Универсал»),
Гуков С.Н. (зам.директора ООО ГК «Дорогинский кирпич»), Рогачев Е.С. (директор ООО «ЖКХ Дорогино»), Иванайский А.С. (директор ООО «Жилфондэнергосервис»), Меркулова Л.Ф. (заведующая д/сад «Солнышко»), Ковальчук В.М. (и.о.директора Дорогинской СОШ), Коновалова Н.А. (директор Дорогинского детского дома), Конева Н. специалист администрации р.п.Дорогино)

Присутствовали:

Члены комиссии:

1. О мерах по обеспечению общественного порядка и антитеррористической защищенности населения, объектов жизнеобеспечения и других важных объектов в период подготовки и проведения на территории р. п. Дорогино праздничных мероприятий, посвященных Дню Весны и Труда, Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
Слушали: специалист администрации р.п.Дорогино Мажаева Ю.А.
       На основании Решения Антитеррористической комиссии Черепановского района от 31.03.2017 в период подготовки и проведения праздничных мероприятий с 29 апреля по 2 мая 2017 года и с 6 по 10 мая 2017 года усилить охрану объектов жизнеобеспечения, повышенной опасности и мест проведения массовых мероприятий. Запрещается организация и проведение массовых мероприятий на объектах, не соответствующих требованиям безопасности. Запрещается применение пиротехнических средств: в помещениях, зданиях и сооружениях функционального назначения, на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах отчуждения железных дорог, газоотводов и линий высоковольтной передачи, на крышах, балконах и выступающих частях фасадов зданий, на сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружениях, на кладбищах и культовых сооружений. Необходимо дополнительно провести  инструктажи с должностными лицами непосредственно перед проведением массового мероприятия и осуществления перевозок детей, исключить назначение ответственных лиц, не имеющих опыта проведения таких мероприятий. Организовывать разъяснительную работу с населением, рабочими, служащими организаций и предприятий о повышении бдительности в указанный период и соблюдения мер безопасности, а так же поведения в быту и в общественных местах.
Перед проведением массового мероприятия проводить комиссионное обследование объектов повышенной опасности, а так же объектов с массовым пребыванием граждан, непосредственно расположенных в местах проведения массовых мероприятий. Результат оформлять актом.
Заслушав информацию, о мерах по обеспечению общественного порядка и антитеррористической защищенности населения, объектов жизнеобеспечения и других важных объектов в период подготовки и проведения на территории р. п. Дорогино праздничных мероприятий, посвященных Дню Весны и Труда, Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
 РЕШИЛИ:
1. Администрации р.п.Дорогино, всем руководителям организаций и                                 предприятий р. п. Дорогино в период подготовки и проведения праздничных мероприятий с 29 апреля по 10 мая 2017 года усилить охрану объектов жизнеобеспечения, повышенной опасности и мест проведения массовых мероприятий. Запретить организацию и проведения массовых мероприятий на объектах, не соответствующих требованиями безопасности. Запретить применение пиротехнических средств:  в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения, на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, на крышах, балконах и выступающих частях фасадов зданий, на сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружениях, на кладбищах и  культовых сооружений. Дополнительно провести инструктажи с должностными лицами непосредственно перед проведением массовых мероприятий и осуществления перевозок детей, исключить назначение ответственных лиц,  не имеющих опыта в проведение таких мероприятий. Организовать разъяснительную работу с населением муниципального образования, рабочими и служащими организаций и предприятий о повышении бдительности в указанный период и соблюдение мер безопасности, а так же поведения в быту и общественных местах. Организовать проверку наличия и работоспособность средств пожаротушения, систем оповещения и контроля.
2.  Руководителям организаций и предприятий совместно с представителями администрации р.п.Дорогино и отдела МВД по Черепановскому району в период подготовки к проведению праздничных мероприятий организовать обследования объектов повышенной опасности расположенных на территории поселка, а так же объектов с массовым пребыванием граждан, непосредственно расположенных в местах проведения массовых мероприятий.  Результаты обследования оформить актом.
3. Все подготовительные мероприятия провести до 27 апреля 2017 года.

Глава р. п. Дорогино
Председатель АТК                                                                                             Л.С.Стаценко